

Faaborg Bilcenter ApS
Telemarken 2, 5600 Faaborg

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 37 31 99 88

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2023.

Anders Ørgaard Engelbreth
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Faaborg Bilcenter ApS
Telemarken 2
5600 Faaborg

CVR-nr.: 37 31 99 88

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Anders Ørgaard Engelbreth, Næragårdsvej 4, 5792 Årslev

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed som autoriseret nybilsforhandler med salg af mærket Opel, samt autoriseret service af mærket Opel. Selskabet har derudover en væsentlig omsætning af brugte biler. Selskabet driver ligeså virksomhed med karosseri og reparation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.311 t.kr. mod 4.408 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 496 t.kr. mod 953 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	4.310.657	4.408.144
Distributionsomkostninger	-1.221.762	-1.365.570
Administrationsomkostninger	-2.367.059	-1.767.527
Driftsresultat	721.836	1.275.047
Andre finansielle indtægter	4.678	1.923
Øvrige finansielle omkostninger	-85.093	-54.886
Resultat før skat	641.421	1.222.084
Skat af årets resultat	-145.126	-269.257
Årets resultat	496.295	952.827
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.500.000
Disponeret fra overført resultat	-3.705	-547.173
Disponeret i alt	496.295	952.827

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.325.360	2.542.185
Indretning af lejede lokaler	213.100	297.915
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.538.460</u>	<u>2.840.100</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
Andre tilgodehavender	500.000	500.000
Deposita	481.968	466.656
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.019.036</u>	<u>1.003.724</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.557.496</u>	<u>3.843.824</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.847.586	5.351.919
Varebeholdninger i alt	<u>5.847.586</u>	<u>5.351.919</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	547.445	415.856
Andre tilgodehavender	24.000	22.110
Tilgodehavender i alt	<u>571.445</u>	<u>437.966</u>
Likvide beholdninger	21.404	4.103.910
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.440.435</u>	<u>9.893.795</u>
Aktiver i alt	<u>10.997.931</u>	<u>13.737.619</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	1.500.000
Overført resultat	4.900.758	3.604.463
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.500.000
Egenkapital i alt	5.600.758	6.604.463
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	243.122	278.880
Andre hensatte forpligtelser	90.000	80.000
Hensatte forpligtelser i alt	333.122	358.880
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	1.169.725	191.271
Deposita	27.750	27.750
Anden gæld	369.530	360.862
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.567.005	579.883
Gæld til pengeinstitutter	47.639	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.076.991	3.586.811
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.000	209.276
Selskabsskat	0	220.660
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	180.881	0
Anden gæld	1.787.977	1.470.748
Periodeafgrænsningsposter	385.558	706.898
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.497.046	6.194.393
Gældsforpligtelser i alt	5.064.051	6.774.276
Passiver i alt	10.997.931	13.737.619

- 1 Særlige poster
- 2 Medarbejderforhold
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.500.000	4.151.636	0	5.651.636
Årets overførte overskud eller underskud	0	-547.173	1.500.000	952.827
Egenkapital 1. januar 2022	1.500.000	3.604.463	1.500.000	6.604.463
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.705	500.000	496.295
Kontant kapitalnedsættelse	-1.300.000	0	0	-1.300.000
Kapitalnedsættelse	0	1.300.000	0	1.300.000
	200.000	4.900.758	500.000	5.600.758

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Kompensation COVID-19	14.104	269.528
	<u>14.104</u>	<u>269.528</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	14.104	269.528
Resultat af særlige poster netto	<u>14.104</u>	<u>269.528</u>
2. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	6.124.474	5.432.898
Pensioner	733.111	621.021
Andre omkostninger til social sikring	-74.659	21.710
	<u>6.782.926</u>	<u>6.075.629</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>16</u>

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har for gæld til Jyske Finans A/S deponeret et skadesløsbrev på i alt t.kr. 5.000, som giver virksomhedspant i biler der ikke er eller tidligere har været registeret og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Selskabet har for gæld til Jyske Finans A/S deponeret et skadesløsbrev på i alt t.kr. 3.000, som giver virksomhedspant i biler der ikke er eller tidligere har været registeret.

Selskabet har for gæld til Jyske Bank A/S deponeret et skadesløsbrev på i alt t.kr. 3.050, som giver virksomhedspant i driftsmidler, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

4. Eventualposter Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har huslejeforpligtelser med i alt 1.507 t.kr. Lejemålet kan tidligst fraflyttes d. 30. september 2026.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Autohave A/S, CVR-nr. 19763579, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Autohave A/S pr. 17. maj 2022 dato og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
